FU N DA M E N T O
LEGAL: Lei nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Torna-se imprescindível para continuidade da
prestação de serviços de manutenção e suporte do Software de apoio a gestão.
AUTORIZAÇÃO: 12/12/2025 - Jader Pereira de Farias Neto, Presidente. VALOR GLOBAL: R$
82.448,40 (oitenta e dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos),
divididos em 12 parcelas mensais de R$ 6.870,70 (seis mil oitocentos e setenta reais e
setenta centavos), e serviços sob demanda (R$ 196,15/h para desenvolvimento e R$
174,35/h para consultoria especializada). ELEMENTO DE DESPESA: nº 6
6.2.2.1.1.01.04.04.023 - Serviços Terceirizados - PJ. CONTRATADA: BRC SOLUCOES EM
GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ nº 23.706.503/0001-82.

[...]

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ-
CNPJ/MF 15.330.178/0001-78. Contratada: VB VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ-MF nº
52.127.418/0001-68. Vigência de 12(doze) meses, início em 12/12/2025 e seu término em
11/12/2026. Valor mensal de R$255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco reais) e valor
global/anual de R$3.060,00 (Três mil e sessenta reais). Signatários: Contratante-Dra.
TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO-PRESIDENTE DO CRM-PA. Contratada: VB VIGILANCIA
E SEGURANCA LTDA - Sr. COSME VINICIUS BORGES VIEIRA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ no uso de suas